

Uprzejmie informuję, że na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, został zamieszczony projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykazu prac szczególnie uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia kobiet.

Przedmiot konsultacji:

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykazu prac szczególnie uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia kobiet.

Data rozpoczęcia konsultacji: 18.06.2015 r.

Data zakończenia konsultacji: 10.07.2015 r.

Cele i przesłanki konsultowanego projektu:

Projekt zmieniający rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 1996 r. w sprawie wykazu prac szczególnie uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia kobiet ma na celu wdrożenie zmian dyrektywy Rady 92/85/EWG w sprawie wprowadzenia środków służących wspieraniu poprawy w miejscu pracy bezpieczeństwa i zdrowia pracownic w ciąży, pracownic, które niedawno rodziły, i pracownic karmiących piersią, wprowadzonych dyrektywą 2014/27/UE. Przedmiotowy projekt przewiduje uwzględnienie zmian dyrektywy 92/85/EWG, wprowadzonych dyrektywą 2014/27/UE – w załączniku w części VII „Prace w kontakcie ze szkodliwymi czynnikami biologicznymi” i w części VIII „Prace w narażeniu na działanie szkodliwych substancji chemicznych”. Projektowane rozwiązania powinny wpłynąć na zapewnienie odpowiedniej ochrony zdrowia kobiet w ciąży i karmiących dziecko piersią.

Sposób zgłaszania uwag:

Uwagi do projektu proszę kierować na adres: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Departament Prawa Pracy, ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, lub na adres e-mail: sekretariat.dpr@mpips.gov.pl.

Koordynator konsultacji

Jolanta Flakowicz, Departament Prawa Pracy

Informacja o zamieszczeniu projektu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, została indywidualnie skierowana do następujących podmiotów:

1. Krajowa Izba Gospodarcza,
2. Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”,
3. Fundacja Małych i Średnich Przedsiębiorstw,
4. Stowarzyszenie Ochrony Pracy,
5. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Pracowników Służby BHP.